
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 
CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 485 
 

in data 08/03/2023 
 
Oggetto: OGGETTO: CIG Z093A0902C - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  1383/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 624 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: OGGETTO: CIG Z093A0902C - RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA   
 
 
 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022 di approvazione del Bilancio di 

previsione di competenza e di cassa per l’esercizio finanziario 2023 e di competenza per gli esercizi 

finanziari 2024 e 2025; 

 

Richiamata la Delibera Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con la quale è stato approvato il 

PEG Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale numero 401 in data 23 febbraio 2023 con la quale si 

procedeva all’iscrizione delle dipendenti matricola 84517 e 226316 al Corso per la formazione e 

abilitazione del Funzionario responsabile della riscossione organizzato da Scuola di Formazione per 

gli Enti Pubblici della Liguria di Camogli (GE) P.IVA 02702450996 e si impegnava la relativa 

spesa; 

 

Preso atto che per mero errore materiale è stata impegnata una sola quota di iscrizione anziché due; 

 

Ritenuto pertanto di integrare l’impegno 1383/0 bilancio 2023 di € 100,00; 

 

Dato atto dell’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e degli 

artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di 

Asti; 

 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di incrementare l’impegno 1383/0 cap. 1050504 bil. 2023 di € 100,00 (disponibilità totale 

dell’impegno pari a € 202,00) come da attestazione rilasciata dal Dirigente del Settore 

Ragioneria allegata alla presente; 

2. di dare atto che il pagamento delle spese relative a detto impegno è in linea con la 

programmazione dei pagamenti; 



  

3. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e 

degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 62/13 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del 

Comune di Asti. 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 03/03/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.624 del 03/03/2023

22/02/2023Data: Importo: 202,00

Oggetto: CIG Z093A0902C - INTERVENTI FORMATIVI PER IL PERSONALE COMUNALE  IMPEGNO DI SPESA

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        10 - Risorse umane
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 172.480,98
95.654,90

202,00
95.856,90
76.624,08Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 37.000,00

4.359,44

202,00

4.561,44

Disponibilità residua: 32.438,56

Capitolo: 1050504

Oggetto: FORMAZIONE

Progetto:

9118- FORMAZIONE

6071 - RISORSE UMANEResp. servizio:

2023 1383/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1383/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1383/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.04.999 - Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 08/03/2023

Z093A0902CC.I.G.:

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: 100,00 Annotazioni: INTEGRAZIONE IMPEGNO CON PROP. 624/2023

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 08/03/2023


